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altså ikke primært skyldes den eskalering af fi- 
nanskrisen, der er sket siden efteråret 2008. 

Regeringen kan derfor ikke støtte forslaget. 
Kl. 14:44 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Line Barfod. 

Kl. 14:44 
Line Barfod (EL): 
Det, jeg kan høre ministeren sige, er: Vi har givet 
en masse penge. Mange, mange, mange milliar- 
der har vi givet bankerne, men der er overhove- 
det ingen sikkerhed for, at bankerne så også lå- 
ner de penge ud til dem, der har brug for det. 

Der er jo ingen sikkerhed for, at de menne- 
sker, der skal ud at købe en ny bolig, også får lov 
til at låne penge af bankerne, selv om de egentlig 
har den kreditværdighed, der normalt ville gøre, 
at de kunne låne penge. Det har regeringen ikke 
sikret sig, kan jeg forstå. Og ministeren har ikke 
noget bud på, hvad regeringen ellers vil gøre for 
at forhindre, at familier bliver sat på tvangsauk- 
tion. 

Vi er så kommet med et helt konkret forslag, 
som jo ikke går ud på at forære en masse penge 
til boligejerne, men går ud på at sikre, at familier 
ikke bliver sat fra hus og hjem, fordi vi ved, at 
det betyder store sociale problemer og dermed 
også på længere sigt koster samfundet utrolig 
dyrt; Hvis ellers velfungerende familier bliver 
smadret af at måtte gå fra hus og hjem, kan de jo 
også nogle gange blive splittet fuldstændigt ad, 
fordi kommunerne ikke har mulighed for at til- 
byde dem erstatningsboliger; så bliver de voks- 
ne sendt på herberg og børnene på børnehjem. 

Derfor vil jeg gerne høre, om ministeren ikke 
har bare en overvejelse om, at man faktisk er 
nødt til at gå ind konkret og komme med nogle 
forslag, der hjælper. Vi er kommet med et kon- 
kret forslag, som vi faktisk tror på vil kunne vir- 
ke og kunne give den tryghed, som rigtig mange 
familier har brug for i disse dage. 

Kl. 14:45 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ministeren. 

Kl. 14:45 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jamen jeg vil sige til fru Line Barfod, at jeg fak- 
tisk synes, at regeringen og et bredt flertal i Fol- 
ketinget flere gange har været med til at sørge 
for, at vi i en sådan situation kan blive ved med 
at holde gang i de velfungerende mekanismer, 
der normalt er i vores samfund. Jeg vil også sige, 
at med den kreditpakke, vi er blevet enige om, 

er der ikke tale om at forære bankerne 100 mia. 
kr. Jeg tror faktisk, at hvis man spørger pengein- 
stitutsektoren, vil de sige, at det, at staten kræ- 
ver en gennemsnitlig forrentning på 10 pct.,, gør, 
at det er en meget høj pris at betale for et pro- 
dukt, man ude på det almindelige finansielle 
marked for bare et års tid siden kunne købe til 4 
pct. Så staten tager sig faktisk pænt betalt for at 
investere de penge i bankerne, der skal være 
med til at sikre, at disse stadig er kreditformidle- 
re. 

Det, der er vigtigt for hr. og fru Jensen, der 
måske står og er i gang med at skifte boligen ud 
med en, der er lidt billigere, er jo netop, at de har 
adgang til at få de lån i banken, der er nødvendi- 
ge, for at hele regnskabet hænger sammen. Det 
er det, det brede flertal har været med til at sik- 
re. 

Jeg synes også, det er vigtigt at få sagt til fru 
Line Barfod, at det jo er lige så afgørende, at vi 
lige nu sørger for at holde tungen lige i munden 
og føre en ansvarlig økonomisk politik. Hvis 
man råber for meget op om bare at bruge penge 
og bruge penge, er der risiko for, at en uansvar- 
lig økonomisk politik rent faktisk medfører, at 
renten begynder at stige. Og det er det, der vil 
ramme boligejerne allerhårdest. 

Kl. 14:46 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Line Barfod. 

Kl. 14:46 
Line Barfod (EL): 
Lige nu er det jo regeringen, der snakker om at 
bruge penge og bruge penge på at sende ud til 
bankerne uden nogen som helst sikkerhed for, at 
bankerne så rent faktisk låner dem ud -  hverken 
til boligejere eller til virksomheder. Det har man 
jo ikke sikret sig overhovedet. Og det er regerin- 
gen, der snakker om at sende milliarder og milli- 
arder af kroner ud i skattelettelser. 

Vi snakker om at gå ud og sikre familierne de- 
res boliger. Det er dels dem, der har brug for at 
skifte bolig, dels er det de mange mennesker, 
der i disse dage bliver fyret, og hvor familierne 
derfor pludselig står med kun én indtægt i ste- 
det for to indtægter, og så hænger økonomien 
ikke længere sammen. Og der hører jeg bare in- 
gen bud fra ministeren på, hvad man vil gøre. 
Fra Enhedslistens side er vi kommet med et helt 
konkret bud, som kan sikre, at familierne kan 
blive i deres boliger, og som kan sikre, at den her 
krise, vi har i øjeblikket, ikke fører til stor social 
forarmelse og til, at hele boligmarkedet bryder 
totalt sammen. 


